Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2015 г. N 101-п

О РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМ СОВЕТЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 08.02.2016 N 33-п, от 05.03.2019 N 79-п, от 18.05.2020 N 180-п)

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 20.12.2004 N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" и в целях выработки предложений и рекомендаций по обеспечению рационального использования и воспроизводства водных биологических ресурсов, развития рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области Правительство Новосибирской области постановляет:

1. Образовать рыбохозяйственный совет Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемые Порядок деятельности рыбохозяйственного совета Новосибирской области и его состав.

3. Признать утратившими силу:

1) распоряжение администрации Новосибирской области от 28.05.2008 N 206-ра "О рыбохозяйственном совете Новосибирской области";

2) распоряжение Правительства Новосибирской области от 28.12.2010 N 293-рп "О внесении изменений в распоряжение администрации Новосибирской области от 28.05.2008 N 206-ра".

Губернатор Новосибирской области

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Утвержден

постановлением

Правительства Новосибирской области

от 24.03.2015 N 101-п

ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 05.03.2019 N 79-п, от 18.05.2020 N 180-п)

1. Рыбохозяйственный совет Новосибирской области (далее - совет) является совещательным органом, созданным для выработки предложений и рекомендаций по обеспечению рационального использования и воспроизводства водных биологических ресурсов, развития рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и настоящим Порядком.

3. Основными задачами совета являются:

1) содействие развитию рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области, выявление ключевых проблем и выработка предложений по их решению;

2) анализ приоритетов в развитии рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области, подготовка соответствующих предложений по их разработке.

4. Основными функциями совета являются:

1) разработка предложений и рекомендаций по развитию рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области;

2) разработка предложений организационного, финансово-экономического и правового характера, обеспечивающих реализацию государственной политики развития рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области;

3) подготовка предложений по участию Новосибирской области в федеральных программах развития рыбохозяйственной отрасли;

4) подготовка предложений по совершенствованию федерального законодательства и законодательства Новосибирской области в целях эффективного функционирования рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области.

5. Совет в соответствии с возложенными на него задачами имеет право:

1) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, рыбохозяйственных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции совета;

2) приглашать на заседания совета и заслушивать представителей областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научно-исследовательских учреждений, а также представителей рыбохозяйственных организаций по вопросам, относящимся к компетенции совета;

3) привлекать научно-исследовательские учреждения, другие организации, специалистов в области рыбного хозяйства для выполнения работ по направлениям деятельности совета;

4) создавать рабочие группы для анализа и подготовки предложений для решения отдельных вопросов, входящих в компетенцию совета;

5) осуществлять подготовку предложений по повышению эффективности развития рыбохозяйственной отрасли в Новосибирской области.

6. Совет образуется из представителей областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, а также по согласованию - органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов государственной власти, общественных организаций (объединений), научно-исследовательских организаций, организаций рыбохозяйственной отрасли.

7. В состав совета входят:

председатель совета;

заместитель председателя совета;

секретарь совета;

члены совета.

8. Члены совета имеют право:

1) участвовать в заседаниях совета с правом решающего голоса;

2) возглавлять и участвовать в работе образуемых советом рабочих групп;

3) вносить предложения по совершенствованию деятельности совета.

9. Деятельностью совета руководит председатель совета, а в случае его отсутствия - заместитель.

10. Председатель совета:

1) организует, координирует и направляет деятельность совета;

2) утверждает персональный состав рабочих групп для решения оперативных вопросов;

3) привлекает по согласованию к работе совета специалистов из числа ведущих ученых, руководителей организаций.

11. Заместитель председателя совета:

1) формирует повестку дня заседания совета по согласованию с председателем совета;

2) осуществляет контроль за подготовкой и исполнением принятых советом решений;

3) готовит предложения по формированию рабочих групп с привлечением специалистов сторонних организаций для выполнения определенных решением совета задач в пределах компетенции совета;

4) готовит планы работы совета и контролирует их исполнение;

5) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации и другими организациями по направлениям работы совета.

12. Секретарь совета:

1) информирует членов совета о времени и месте проведения заседания совета, готовит рабочие материалы к очередному заседанию совета;

2) ведет протокол заседания совета.

13. Заседания совета проводятся по мере необходимости.

14. Решения совета носят рекомендательный характер и принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

15. Заседания совета и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний подписываются председательствующим совета.

16. Протоколы и иная информация о деятельности совета доводятся до сведения членов совета в течение одной недели со дня проведения заседания совета направлением в их адрес указанных материалов.

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляется министерством сельского хозяйства Новосибирской области.

(п. 17 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 18.05.2020 N 180-п)

Утвержден

постановлением

Правительства Новосибирской области

от 24.03.2015 N 101-п

СОСТАВ

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 08.02.2016 N 33-п, от 05.03.2019 N 79-п, от 18.05.2020 N 180-п)

	Ярманов

Вячеслав Владимирович
	-
	заместитель Губернатора Новосибирской области, председатель совета;

	Лещенко

Евгений Михайлович
	-
	министр сельского хозяйства Новосибирской области, заместитель председателя совета;

	Данильченко

Сергей Владимирович
	-
	начальник отдела водных биологических ресурсов управления отраслевой технологической политики министерства сельского хозяйства Новосибирской области, секретарь совета;

	Абрамов

Александр Леонидович
	-
	руководитель Новосибирского филиала федерального государственного бюджетного научного учреждения "Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии" (по согласованию);

	Апанасенко

Виктор Васильевич
	-
	заместитель министра - начальник управления отраслевой технологической политики министерства сельского хозяйства Новосибирской области;

	Бибиков

Владимир Иванович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью "РыбОхотТур" (по согласованию);

	Гавриленко

Анатолий Викторович
	-
	генеральный директор акционерного общества "Новосибирскрыбхоз" (по согласованию);

	Губер

Виктор Иванович
	-
	Глава Чановского района Новосибирской области (по согласованию);

	Джулай

Алексей Юрьевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью "Новосибирский рыбзавод" (по согласованию);

	Жданюк

Валерий Терентьевич
	-
	учредитель общества с ограниченной ответственностью "ФИШ МЭН" (по согласованию);

	Калгин

Владимир Петрович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью "Рыбхоз" (по согласованию);

	Кобыленко

Николай Иванович
	-
	председатель правления общественной организации "Новосибирское областное общество охотников и рыболовов" (по согласованию);

	Лакин

Петр Николаевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью "Новосибирскбиоресурсы" (по согласованию);

	Морузи

Ирина Владимировна
	-
	заведующая кафедрой биологии, биоресурсов и аквакультуры Новосибирского государственного аграрного университета (по согласованию);

	Подойма

Олег Николаевич
	-
	председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям (по согласованию);

	Русова

Анна Анатольевна
	-
	начальник Верхне-Обского филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Главрыбвод" (по согласованию);

	Цытренко

Алексей Михайлович
	-
	заместитель руководителя Верхнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (по согласованию);

	Чернавина

Ольга Владимировна
	-
	директор региональной общественной организации "Федерация рыболовного спорта Новосибирской области" (по согласованию);

	Шпека

Борис Николаевич
	-
	заместитель главы администрации района - начальник управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта Здвинского района Новосибирской области (по согласованию);

	Шубников

Владимир Николаевич
	-
	Глава Купинского района Новосибирской области (по согласованию).